

Бухгалтерский баланс
на **30 сентября** **20 24** г.

Организация Публичное акционерное общество "Трубная Металлургическая Компания" Форма по ОКУД _____ Дата (число, месяц, год) _____
Идентификационный номер налогоплательщика _____ по ОКПО _____
Вид экономической деятельности _____ ИНН _____
Деятельность Деятельность холдинговых компаний, торговля по ОКВЭД 2 _____
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество по ОКОПФ/ОКФС _____
/ частная _____ по ОКЕИ _____
Единица измерения: тыс. руб. _____
Местонахождение (адрес) г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Басманный, ул. Покровка, д. 40, стр. 2А
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ НЕТ
Наименование аудиторской организации/ фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора _____

Коды		
0710001		
30	09	2024
56601059		
7710373095		
64.20, 46.72.2		
12247	34	
384		

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/ ИНН индивидуального аудитора _____

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора _____

ОГРН/
ОГРНИП

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	2 067 499	2 001 568	353 545
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	1 133 593
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	6 095 245	6 437 871	6 419 697
	в том числе:				
	незавершенные капитальные вложения	1151	1 537 223	1 296 817	1 597 962
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	171 085 072	166 763 403	144 148 556
	Отложенные налоговые активы	1180	17 622 423	17 197 293	13 963 924
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 778 307	1 494 590	9 609 464
	в том числе:				
	дебиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 месяцев	1191	56 291	297 523	79 690
	авансы, направляемые на приобретение внеоборотных активов	1192	739 853	222 736	3 950 796
	Итого по разделу I	1100	198 648 546	193 894 725	175 628 779
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	10 984 782	10 736 571	8 368 167
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные затраты в незавершенном производстве	1211	5 089 702	5 485 890	4 720 175
	готовая продукция и товары для перепродажи	1212	-	-	-
	товары отгруженные	1213	611 285	832 462	188 256
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1214	5 283 795	4 418 219	3 459 736
	Дебиторская задолженность	1220	28 274	81 146	446 443
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1230	227 252 844	247 634 525	281 498 340
	авансы выданные	1231	182 110 105	204 339 379	235 625 154
	прочая дебиторская задолженность	1232	991 929	924 462	1 504 705
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1233	44 150 810	42 370 684	44 368 481
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1240	16 292 544	22 864 744	40 734 307
	Прочие оборотные активы	1250	5 217 265	9 965 048	9 492 826
	в том числе:				
	долгосрочные активы к продаже	1260	4 207 216	7 212 836	12 997 527
	Итого по разделу II	1261	0	0	0
	БАЛАНС	1200	263 982 925	298 494 870	353 537 610
		1600	462 631 471	492 389 595	529 166 389

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	10 520 000	10 331 354	10 331 354
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	19 390 089	15 415 687	15 415 687
	Резервный капитал	1360	516 568	516 568	516 568
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	35 025 761	16 636 177	(1 299 856)
	Итого по разделу III	1300	65 452 418	42 899 786	24 963 753
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	179 730 795	123 227 861	149 730 765
	Отложенные налоговые обязательства	1420	3 112 750	5 764 589	4 568 121
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	1 649 852	2 560 784	27 905 501
	в том числе:				
	кредиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 месяцев	1451	-	102 859	26 037 451
	обязательства по аренде	1452	1 649 852	2 457 925	1 868 050
	Итого по разделу IV	1400	184 493 397	131 553 234	182 204 387
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	72 351 277	116 400 945	63 448 877
	Кредиторская задолженность	1520	137 527 058	198 794 811	254 556 099
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	83 619 998	120 523 760	139 959 057
	задолженность перед персоналом организации	1522	208 855	693 061	898 081
	задолженность по страховым взносам	1523	98 009	179 547	200 696
	задолженность по налогам и сборам	1524	1 050 370	603 348	238 147
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1525	138 951	73 351	11 306
	задолженность по авансам полученным	1526	11 555 342	31 396 402	70 813 092
	прочая кредиторская задолженность	1527	40 855 533	45 325 342	42 435 720
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	1 942 855	2 041 740	3 442 618
	Прочие обязательства	1550	864 466	699 079	550 655
	в том числе:				
	обязательства по аренде	1551	864 466	679 370	437 890
	Итого по разделу V	1500	212 685 656	317 936 575	321 998 249
	БАЛАНС	1700	462 631 471	492 389 595	529 166 389

Руководитель

Главный бухгалтер

« 22 » октября 20 24 г.



Отчет о финансовых результатах за январь-сентябрь 20 24 г.

Организация Публичное акционерное общество "Трубная
Металлургическая Компания" Форма по ОКУД _____
Идентификационный номер налогоплательщика _____ Дата (число, месяц, год) _____
Вид экономической деятельности Деятельность холдинговых компаний, торговля по ОКПО _____
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество по ОКВЭД 2 _____
/частная _____ по ОКОПФ/ОКФС _____
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ _____

Коды		
0710002		
30	09	2024
56601059		
7710373095		
64.20, 46.72.2		
12247		34
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	январь- сентябрь 2024 г.	январь- сентябрь 2023 г.
	Выручка	2110	327 418 076	359 041 965
	Себестоимость продаж	2120	(302 800 275)	(329 748 134)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	24 617 801	29 293 831
	Коммерческие расходы	2210	(6 474 662)	(5 319 433)
	Управленческие расходы	2220	(6 767 448)	(6 020 479)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	11 375 691	17 953 919
	Доходы от участия в других организациях	2310	41 504 278	47 761 338
	Проценты к получению	2320	3 380 926	2 933 312
	Проценты к уплате	2330	(28 213 740)	(15 428 968)
	Прочие доходы	2340	10 487 095	1 075 295
	Прочие расходы	2350	(13 217 115)	(17 025 415)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	25 317 135	37 269 481
	Налог на прибыль	2410	3 076 969	1 876 408
	в т. ч.			
	текущий налог на прибыль	2411		(458 133)
	отложенный налог на прибыль	2412	3 076 969	2 334 541
	Прочее	2460	-	-
	в т.ч.			
	корректировка налога на прибыль за прошлые периоды	2461		-
	иные обязательные платежи (штрафы, пени за нарушение налогового законодательства)	2462	-	-
	налог, уплаченный за пределами РФ	2463	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	28 394 104	39 145 889

Пояснения	Наименование показателя	Код	январь- сентябрь	январь- сентябрь
			За 2024 г.	За 2023 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	28 394 104	39 145 889
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель

Главный бухгалтер

« 22 » октября 20 24 г.

